Муниципальное бюджетное Яр Чаллы шэЬэренец
общеобразовательное учреждение «№ 27 урта гомуми белем биру мэктэбе»

города Набережные Челны муниципаль бюджет гомуми белем биру
«Средняя общеобразовательная школа №27» учреждениесе

423827, Республика Татарстан 423827, Татарстан Республикасы,
г. Набережные Челны, Яр Чаллы шэЬэре,

проспект Мира, дом 94 Тынычлык проспекты, 94 нче йорт
тел/факс (8552) 54-39-37, 54-36-68 E-mail: sch27 chelny@mail.ru

« 2022г.

ПРИКАЗ

Об организации льготного питания учащихся

№ У У /

В целях поддержки детей граждан ,призванных на военную
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, обучающихся и воспитанников муниципальных
образовательных учреждений города Набережные челны ,в соответствии со
статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 «о мобилизационной
подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,Указом Президента РФ
от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ»,статьей
41 Устава города решением Городского Совета от 09.12.2021№10/3 «О
бюджете муниципального образования города Набережные Челны на 2022
год и плановый период 2023 и 2024годов», постановления №5192 от
03.10.2022 «О мерах поддержки детей граждан ,призванных на военную
службу по частичной мобилизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Предоставить бесплатное горячее питание учащимся 1-11 классов, чьи
родители (законные представители) призваны на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:
1-4 классы -стоимость питания 100,15 в день на одного обучающегося
5-11 классы стоимость питания 107,64 в день на одного обучающегося
2.Заместителю директора по ВР Толмачевой Н.Н. утвердить списки
учащихся, родители которых мобилизованы (приложение №1),вести
постоянный мониторинг, организовать сбор заявлений на льготное питание
3. Внести изменение в положение по организации питания учащихся,
добавить пункты об организации льготного питания для детей сотрудников
МВД и детей, родителей участников СВО.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г е н

директор МБОУ «СОШ №27» YostoJpp" Г. М. Ионова
/~л : L s f f l . ^  I п- ! ■- О 1 Л  О А О  ОС приказом ознакомлены на совещании при директоре от 3.10.2022г

'ИНЗЩ

mailto:sch27_chelny@mail.ru